Page 1/2  https://www.cosel.co.jp/

各  位                                        2025年６月18日

会 社 名
代表者の

役職氏名
代表取締役社長 斉藤 盛雄

（コード番号 ６９０５ 東証プライム市場）

医療機器用ＡＣアダプタ『ＣＸＬＡ１００Ｆ／１５０Ｆ』

の開発及び販売について

当社はこの度、新ブランド：COSELSYNC.（コーセルシンク）品の第１弾として、医療機器用ＡＣアダプタ

『ＣＸＬＡシリーズ』の１００Ｗ、１５０Ｗモデルを開発し、製品化いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 開発の背景
 当社では、お客様の機器の内部に組込んで使用する製品ラインナップが中心であり、機器の外部から電源供給
を行うＡＣアダプタのラインナップを持っておりませんでした。
特に、小型装置に使用されるＡＣアダプタについては、医用電気機器用の安全規格「ＩＥＣ６０６０１－１」

だけでなく、情報通信機器や一般産業機器に必要とされる安全規格「ＩＥＣ６２３６８－１」へも対応した
高品質・高信頼性製品の要求が増えてきていることから、両方の安全規格を取得した医療機器用ＡＣアダプタを
製品化しました。

２． 新製品の特長

(1) 省エネルギー設計
米国エネルギー省(DOE)の電源変換効率に関する規制、DOEレベルⅥに対応。
また、無負荷時の消費電力が０．１５Ｗ未満と待機電力が非常に小さい。

(2) 広い温度範囲
－３０℃～７０℃の広い温度範囲で使用可能。

(3) 医用規格対応
「ＩＥＣ６０６０１－１」ＢＦタイプ

※１
（入力－出力間：２ＭＯＰＰ

※２
）に対応。

  ※１：体の表面に接する装着部を持つ医用機器に適用されるフローティング構造(ＢＦ：Body Floating)のタイプ。

患者漏れ電流１００μＡ以下が求められる。

※２：保護手段の１つであり、患者保護手段ＭＯＰＰ(Means of protection for Patients)の構造が２重もしくは

それと同等以上の強化絶縁構造で実現。

(4) 豊富な入力・出力インターフェース
入力はＩＥＣ６０３２０に対応したＡＣインレットタイプを３種類（Ｃ６、Ｃ８、Ｃ１４）用意。
また、出力は出力プラグタイプを２種類（5.5x2.5 Barrel、Min. DIN 4P with Lock）用意。

    (5) 製品概略一覧表

項番 モデル名称 出力ラインナップ 外形寸法：Ｗ×Ｈ×Ｄ 質量

１ ＣＸＬＡ１００Ｆ

１２Ｖ、８．３４Ａ

１９Ｖ、５．２６Ａ

２４Ｖ、４．１７Ａ

７５×２５．４×１５５mm ３３５g typ

２ ＣＸＬＡ１５０Ｆ

１２Ｖ、１２．５Ａ

１９Ｖ、７．８９Ａ

２４Ｖ、６．２５Ａ

７５×２８．５×１５５mm ５００g typ

  Page 2/2  https://www.cosel.co.jp/

３．対象となる市場

(1) 医療機器
  ・患者モニタリングシステム
  ・診断、画像機器
  ・在宅医療機器
  ・研究、臨床機器
(2) ＦＡ制御機器
(3) 計測器・分析器関連装置
(4) ＩＴ機器
(5) その他一般産業向け機器

４．新製品の売上高見込み

３年後：４億円／年間

５．新製品の発売開始予定

  ＣＸＬＡ１００Ｆ／ＣＸＬＡ１５０Ｆ  ： 2025年７月～

６．製品外観

  以 上

＜ 本件に対するお問い合せ先 ＞

〒930-0816 富山県富山市上赤江町一丁目６番43号

TEL (076)432-8156

取締役執行役員 グローバル営業統括 安田 勲

LITEON連携推進室 室長       中川 雄一

ＣＸＬＡ１００Ｆ ＣＸＬＡ１５０Ｆ

Ｃ１４ ＡＣインレットタイプ